
Misioni

Të ruajë, të mbrojë dhe të përmirësojë mjedisin duke mbështetur zhvillimin e qëndrueshëm në
Bashkinë Prrenjas. Ruajtja e ekuilibrit biologjik dhe përmirësimi i cilësisë së jetës qytetare.

Detyrat kryesore të specialistë Mjedisi janë :

1. Përditësohet me të gjitha normat europiane dhe ndërkombëtare për mbrojtjen e mjedisit.

2. Propozon zgjidhje alternative dhe inovative për të reduktuar konsumin e energjisë, prodhimin
e mbetjeve, të reduktojë të gjitha llojet e ndotjeve (të mbrojë eko sistemet).

3. Identifikimi (diagnostikimi) i problemeve të një institucioni publik/privat në qoftë se mund të
shkaktojnë dëme ndaj mjedisit.

4. Merr pjesë në hartimin e politikave mbi mbrojtjen e mjedisit


